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1. JOHDANTO

Elävän kulttuurin Koroinen ry on pitkän linjan toimija kestävän kulttuurin keskuksena ja
yhteisöllisenä kohtaamispaikkana kaikille. Edistämme kädentaitoja, luonnonmateriaalien
käyttöä ja permakulttuuria sekä Koroisten historian ja luontoarvojen säilymistä
arvokkaalla Aurajokilaakson alueella. Kulttuuritapahtumat, kahvilat, taide, kurssit,
työpajat, hankkeet sekä puutarha- ja talkootoiminta tuottavat hyvinvointia ja osallisuutta
suurelle joukolle kaikenikäisiä ihmisiä. Laajaan yhteistyö- ja asiantuntijaverkostoomme
kuuluu paikallisia, alueellisia ja kansainvälisiä toimijoita ja teemme tiivistä yhteistyötä
Turun kaupungin eri toimialojen sekä monien oppilaitosten kanssa.

2. TOIMINTA VUONNA 2023

Elävän kulttuurin Koroinen ry (EKKy) jatkoi monipuolista toimintaansa kestävän
elämäntavan, luonnonmateriaaliosaamisen, kädentaitojen, puutarhaviljelyn ja
permakulttuurin sekä yhteisöllisyyden, taiteen ja kulttuurin edistämiseksi laajan
yhteistyöverkostonsa kanssa.

Toiminnan erityispiirteitä vuonna 2023 olivat:

Sunnuntaikahvilat, tapahtumakahvilat ja hyväntekeväisyyskahvilat
Vuotuisjuhlat (Laskiainen, Kevätpäivät, Kyläjuhlat ja Kekri)
Galleriatoiminta
Tiistaitalkoot
Elonkirjopuisto - monimuotoisuutta lisäävä taidepuisto
Monta polkua Koroisiin - historiahanke
Luontomme pelastaa meidät - asukasbudjettihanke
Yhteisöpuutarha
Palstaviljely
Uudistava maatalous ja maanparannus
Visiointi ja utopiatyöskentely
Luennot ja työpajat
Kansalais- ja kädentaitokurssit
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Pyörienkorjaus ja -rakennus
Yhdistyshallinto, yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja toimialayhteistyöhön osallistuminen.
Työllistäminen ja työskentely
Rakennusten korjaukset
Keskustelut ja kohtaamiset (pyrkimys yhteisymmärrykseen, ratkaisukeskeisyys,
maailman tilasta aiheutuvien tunteiden sanoittaminen, myötäelävä ja väkivallaton
vuorovaikutus)

2.1. Kahvilatoiminta

Sunnuntaiden jäsenkahvilat ovat olennainen osa yhdistyksen ja Koroisten toimintaa
ympäri vuoden jo vuodesta 2008 alkaen. Kahvila on yhdistyksen tärkeä
varainhankinnan muoto ja tärkeä kohtaamispaikka sekä jäsenille, että vierailijoille.
Kahviloiden yhteydessä järjestettiin monenlaista kaikille avointa toimintaa kuten
joogaa, meditaatiota, työpajoja, keskustelupiirejä ja lautapelejä.

Yhdistyksen jäsenkahvila oli avoinna sunnuntaisin läpi vuoden. Kesäkahvilaa
lukuunottamatta jäsenkahvilatoiminta järjestettiin vapaaehtoisvoimin sekä
yhteistyöyhdistysten avulla. Kesän ajalle (28.5.-27.8.) sunnuntaikahvilan pitoon
palkattiin 5 henkilöä.

2.2. Vuotuisjuhlat ja tapahtumat

Vuoden 2023 aikana Koroisilla järjestettiin neljä yhdistyksen perinteistä vuotuisjuhlaa:
Koroisten laskiainen, Koroisten kevätpäivät, Koroisten kyläjuhlat ja Koroisten kekri.
Perinteiset koko perheen vuotuisjuhlat ovat kaikille avoimia yhteisöllisyyttä luovia
tapahtumia, joiden ohjelma on runsas sisältäen muun muassa työpajoja, esityksiä,
luentoja sekä kahvilatoimintaa.

“Koroisten laskiaista” vietettiin sunnuntaina 19.2. hernekeiton ja laskiaispullien äärellä.
Laskiaisvisailujen ohella järjestettiin perinteinen “Maailman paras hernekeitto” - kisa.

Vuoden 2023 “Koroisten kevätpäivät” järjestettiin 20.-21.5. Monipuolinen ohjelma
sisälsi mm. käsityöläis- ja taimitorin, luennon monivuotisten vihannesten viljelystä,
kirjamyyntiä, permakulttuuri - opintopiirin, yhteisöpuutarhan esittelyä, vaellussauvan
veistotyöpajan ja sirkus- ja musiikkiesityksiä sekä sisällä että ulkona.
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“Koroisten Kyläjuhlia 2023” vietettiin 16. - 17.9. Perinteiseen tapaan Kyläjuhlissa
nautittiin monipuolinen kattaus työpajoja ja esityksiä jätkänkynttilöistä acro yogaan,
yhteislauluista itämaiseen instrumentaalimusiikkiin. Kyläjuhlien lauantaina
järjestettiin "Peittyneiden polkujen kertomaa" - historianäyttelyn esittely ja
sunnuntaina Elonkirjopuistossa juhlittiin "Kakolan Kansa" - yhteisötaideteoksen
avajaisia sekä järjestettiin "Avaimia Monimuotoisuuteen"-keskustelutilaisuus.

“Koroisten Kekriä” juhlittiin muutaman vuoden tauon jälkeen pyhäinpäivänä 4.11.
Juhlassa tarjoiltiin yltäkylläinen kekri-lounas, perinnetietoa, työpajoja sekä
pyhäinpäivän seremonia, kynttiläkulkue, kekriroihu ja kekritanssit.

“Viime hetken ekologiset joulumyyjäiset” järjestettiin joulun alla 16.-17.12.
Myyjäisvalikoimaan kuului paikallisia pienkäsityöläisten tuotteita ja
kokonaismyynnistä lahjoitettiin n. 20% avustuksina Luonnonperintösäätiölle ja
MAP:lle (Medical Aid for Palestinians).

Yhdistys suunnitteli, järjesti ja välitti useita kursseja, keskustelupiirejä, tapaamisia ja
työpajoja vuoden 2023 aikana ja osallistui aktiivisena toimijana yhteistyöverkoston
järjestämiin tilaisuuksiin yhdistyksen ja hankkeiden esittelyillä.

2.3. Tiistaitalkoot

Kaikille avoimia tiistaitalkoita järjestettiin viikottain ympäri vuoden. Talkootöitä olivat
maatilan ja kulttuurikeskuksen työt laidasta laitaan, puutarhanhoidosta remontointitöihin
ja leipomisista siivouksiin. Talkoissa tarjoiltiin kaikille osallistujille ilmainen talkooruoka.

2.4. Galleriatoiminta

Koroisten kylätalon käyttö galleriatilana lisääntynyi ripustuskiskojen asentamisen myötä
keskimmäiseen huoneeseen (joulukuussa 2022). Vuonna 2023 kolmen taiteilijan,
Tanja-Lotta Hakalan, Magda-Leena Mariannen ja Saara Kousan yhteinen
visionääritaidenäyttely Visions of Love jatkui koko talossa aina helmikuun loppuun asti.

Syksyllä kyläjuhlilla avautui 15.9. - 5.12. keskimmäisessä huoneessa Monta polkua
Koroisiin -hankkeen “Peittyneiden polkujen kertomaa” -esihistorianäyttely.
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Loppuvuodesta itsenäisyyspäivänä salissa oli visionääritaiteilija Magda-Leena
Mariannen näyttelyn “Luojatar, Luonnotar, Lovetar” avajaiset, joka juhlisti Pyhää
Feminiiniä, Ikiaikaista Akkaa, Jumalatarta, Parantajanaista, Noitanaista,
LuojatarLuontoa, Lovea, josta Luontomme nousee, V<3<3<3n Väkevää Voimaa.

2.4. Hankkeet ja projektit

Elonkirjopuisto

Elonkirjo - puisto on lajirikkautta lisäävä, elämyksellinen ja havainnollinen taidepuisto
sekä kaikille avoin oppimisympäristö. Taidepuisto on avoinna ympäri vuoden ja
vierailtavissa vapaasti. Puisto on elävä ympäristötaidekokonaisuus, joka tuo näkyväksi
lahoavan puun ja pieneliötoiminnan tärkeän roolin monimuotoisen ekosysteemin
pohjana ja elämämme elinehtona. Puisto koostuu erikokoisista kolmiulotteisista
veistoksista ja tilateoksista, soivista elementeistä sekä sammaleiden ja sienien
peittämistä jalopuuryhmistä. Puiston keskeisinä elementteinä ovat mehiläisyhdyskunnat
ja muut hyönteiset, lahottajasienet ja kasvivalinnat, jotka kaikki yhdessä luovat aistillisen,
lajirikkaan tilan. Kaikki teokset ovat luonnonmateriaalia ja itsessään erilaisia
mikrohabitaatteja. Ne toimivat ravintona, kasvualustana ja pesinä niin lahottajasienille,
hyönteiselle ja pieneliölle, kuin ihmisillekin.

Puiston perustamistyö aloitettiin vuonna 2022 Koneen säätiön ja Taiken
Varsinais-Suomen taidetoimikunnan rahoituksella ja Koneen säätiön jatkorahoitus saatiin
vuosille 2023 ja 2024. Vuoden 2023 aikana Elonkirjopuiston runsaus otti askeleita
eteenpäin kohti lajirikasta keidasta Aurajokilaakson suosituimman ulkoilureitin varrella.
Puiston infrastruktuuri muotoutui eteenpäin, kasvillisuus monipuolistui ja taiteellinen
kokemusmaailma laajentui. Vanhojen jalopuurunkojen määrää lisättiin merkittävästi ja
puiston Tuulimajan suuritöinen muutos saatiin valmiiksi. Puistoon veistettiin pieniä
kasvi-, hyönteis- ja sienielementtejä, vesialtaita, ja rumpujen runkoja. Kesällä 2023
toteutettiin suosittu ja kiitelty yhteisötaideteos “Kakolan kansa” kaikille avoimina
savityöpajoina ja vuoden lopulla toteutettiin nukketeatteriteos “Sielulintujen serkukset”.

Puiston kehittämistyön tueksi kuultiin useita asiantuntijoita sekä vierailtiin eri yliopistojen
tai yhteistyötahojen asiantuntijafoorumeilla. Asiantuntijakuulemisten perusteella,
lajirikkauden lisäämiseksi, aloitettiin biodiversiteettisuunnitelman laatiminen koko
Koroisten maatilan alueelle. Suunnitelma sisältää alueen sektorien havainnot ja
kehittämistoimenpiteet, joilla tuetaan eri sektorien vuorovaikutusta. Elonkirjopuiston
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alueen monimuotoisuutta voidaan pitkäjänteisesti lisätä tukemalla koko alueen
hyvinvointia.

Hankkeen vuodelle 2023 asetetut tavoitteet toteutuivat hankesuunnitelman mukaisesti
hyvin. Erityisen hyvin onnistuttiin luontoyhteyden ja rauhoittumisen mahdollisuuksien
lisäämisessä sekä yhteisöllisyyden, osallistumisen ja talkooperinteen vahvistamisessa.
Alueen lahopuiden poikkeuksellinen runsaus ja määrä on lisännyt huomattavasti erittäin
harvinaisten sienten esiintymiä koko valtakunnassa. Hankkeen yhteistyöverkosto laajeni
myös merkittävästi vuoden 2023 aikana.

Elonkirjopuisto on saanut kiitosta laaja-alaisesti ja tämän joutomaan runollinen muutos
tarjoaa mahdollisuuden niin ohikulkijalle, vierailijalle kuin asiantuntijallekin löytäretkeillä
alueella aina uudelleen. Puisto toteuttaa Turun kaupungin laatimaa LUMO-luonnon
monimuotoisuusohjelmaa ruohonjuuritasolla. Kohteeseen voi tutustua vapaasti tai
opastetusti ryhmissä. Puiston kehittämistyötä jatketaan tavoitteellisesti edelleen
seuraavien vuosien ajan: työlle haetaan jatkorahoituksia ja jatkuvuutta, teosten ja lajiston
määrää pyritään lisäämään ja tavoitteena on siirtyä kohti avoimen oppimisympäristön
luomista.

Monta polkua Koroisiin

Yhdistyksen historiahanke ”Monta polkua Koroisiin” käynnistyi keväällä 2022.
Hankkeessa suunnitellaan ja toteutetaan Koroisten alueen ja Koroisten tilan historiaan
kytkeytyviä webinaareja, näyttelyitä ja opastuskierroksia. Näin paikalliseen historiaan
liittyvää tutkimustietoa ja arvokasta kulttuuriperintöä saadaan esiin eri ikäisten
vierailijoiden saataville.

Kevättalvella 2023 järjestettiin webinaarisarjan viimeinen osa: “Miekkoja ja muita
muinaismuistoja. Polkuja rautakaudelta ja kristinuskon alkuajoilta Auran rannoilla”.
Arkeologi ja tietokirjailija Ilari Aalto kertoi Koroistenniemen lähiympäristön historiasta
arkeologisten kohteiden ja pyhiinvaellusreittien kautta. Arkeologi (FT) ja seppä Mikko
Moilasen aiheena olivat viikinkiajan miekat, joihin tutustuttiin paitsi esineinä, myös niiden
merkitysten, symboliikan ja kaupankäynnin näkökulmasta. Koroisten alueen historia herättää
kiinnostusta: kuulijoita oli ainakin 70 henkeä.

Keväästä alkaen hanketiimi työsti yhteistyössä Turun museokeskuksen ja Turun yliopiston
museologian oppiaineen kanssa Koroisten alueen esihistoriasta ja arkeologisista löydöistä
kertovaa näyttelyä. Museokeskuksella tutustuttiin suureen määrään arkeologisia löytöjä
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Koroisten alueella tehdyistä kaivauksista, ja valokuvattiin esineitä näyttelyä varten. Kaksi
hanketiimiin liittynyttä museologian opiskelijaa tuotti pääosan näyttelyn teksteistä.
Syyskuussa pidettiin “Peittyneiden polkujen kertomaa” -näyttelyn avajaiset ja
esittelytilaisuus. Hyvää palautetta saanut näyttely oli tutustuttavissa päätalolla vuoden
loppuun asti.

Webinaarien ja hankkeen muiden tapahtumien tallennettua sisältöä sekä näyttelyä varten
tuotettua aineistoa hyödynnetään opastuskierrosten sisällönsuunnittelussa ja -tuotannossa.
Tämä työ jatkuu vuonna 2024.

Yhteisöpuutarha

Vuonna 2022 Koroisiin perustetun yhteisöpuutarhan toiminta jatkui ja kasvoi vuonna
2023. Yhteisöpuutarha haki mainoskampanjan avulla uusia jäseniä keväällä 2023 ja
heitä löytyikin mukavasti; aktiivisten osallistujien määrä moninkertaistui ja pysyi kauden
loppuun asti hyvänä.

Yhteisöpuutarha on matalan kynnyksen yhteisöllinen vaihtoehto kaikille, jotka haluavat
osallistua omavaraistumiseen ja oppia puutarhanhoidosta ilman itsenäistä vastuuta
oman palstan hoidosta.

Yhteisöpuutarhalla viljeltiin Koroisten kahvilalle yrttejä, vihanneksia ja kukkia herkkujen
valmistamiseen. Jokainen yhteisöpuutarhalainen sai myös omaan osallistumismäärään
suhteutetun osansa sadosta.

Yhteisöpuutarhalla järjestettiin aktiivisesti talkoita ja tapaamisia kasvukauden aikana.
Yleensä viikottaiset tapaamiset järjestettiin samaan aikaan yhdistyksen tiistaitalkoiden
kanssa, mikä mahdollisti talkooruokailuun pääsyn myös yhteisöpuutarhan jäsenille.
Viikoittaisten tapaamisten osallistujamäärä vaihteli suuresti: joskus paikalla oli vain kaksi
henkilöä, joskus lähemmäs kymmenen. Lokakuussa yhteisöpuutarhalla järjestettyihin
monilajisen pensasaidan istutustalkoisiin osallistui reilusti toistakymmentä henkilöä.

Useimmat yhteisöpuutarhan jäsenet kävivät paikalla myös itsenäisesti, esimerkiksi
huolehtimassa kastelusta kuivimpien ajanjaksojen aikana. Itsenäisiä käyntejä varten
löytyi yhteisöpuutarhan omasta Facebook-ryhmästä päivitetty tehtävälista, josta löytyi
aina akuuteimmat ajankohtaiset tehtävät. Facebook-ryhmään kuului n. 15 henkilöä,
joista kaikki eivät tosin olleet aktiivisia osallistujia.
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Keväällä ja kesällä 2023 paikalla kävi myös päiväkoti Ketunpesän isoimpien lasten
ryhmä Viekkaat, opettajansa Valtteri Vallin johdolla. Paikalla oli useimmiten myös
puutarhuri Heli Konttinen. Syksyllä 2023 Ketunpesä joutui muuttamaan väliaikaisesti
väistötiloihin, jotka sijaitsevat pidemmällä Koroisista, ja yhteistyö jäi tauolle.

Luontomme pelastaa meidät

Vuonna 2023 toteutettiin Koroisilla “Luontomme pelastaa meidät” - asukasbudjettihanke
yhteistyössä Turun kaupungin kanssa. Hanke sisälsi 11 kaikille avointa ja ilmaista
työpajaa tapahtumineen ja osallistui yhteisöpuutarhan toimintaan sekä kekrijuhlan
järjestämiseen. Työpajoihin osallistui 227 henkeä ja tapahtumapäiviin arviolta noin 1500
ihmistä ja seuraajaa.

Tapahtumasarja alkoi keväällä Tunne luontosi- äitienpäiväviikonloppuna, jolloin
järjestettiin erityisesti nuoremmille suunnattu työpajasarja: Villiyrttikävely,
villiyrttiaamiainen, taideterapeuttinen maalaustyöpaja, yhteisöllinen äänihoivatyöpaja,
filosofinen keskustelupiiri ympäristötunteista ja ympäristötaideteos: Luontomandala
luonnonmateriaaleista äitienpäivänä, kaikkien äitien ja äiti maan kunniaksi. Työpajojen
painopiste oli tarkastella ympäristötunteita ja sitä kautta löytää yhteyttä niin itseensä,
toisiimme, kuin ympäröivään luontoommekin.

Utopiatyöpajassa pohdittiin vaihtoehtoisia tulevaisuuksia Turun yliopiston
Polima-hankkeen tutkijoiden kanssa. Työpaja pyrki osaltaan edesauttamaan kehitystä
kohti tasa-arvoisempaa ja ekologisesti kestävämpää tulevaisuutta.

Työpajat toteutettiin yhdessä taiteilijoiden, terapeuttien, muusikoiden, puutarhurin ja
tutkijoiden kanssa. Työpajojen sarjan avoimuuden ja maksuttomuuden vuoksi myös
vähävaraisilla ja syrjäytymisvaarassa olevilla oli mahdollisuus osallistua turvalliseen ja
yhteisölliseen toimintaan; tästä saimme myös kiitosta. Työpajat tarjosivat oivan
tilaisuuden tutustua ja luoda yhteyttä toisiin samanhenkisiin ihmisiin.

Luontomme pelastaa meidät - hanke osallistui kesän ja syksyn aikana Koroisten
yhteisöpuutarhan toimintaan. Hankkeen puitteissa yhteisöpuutarhaan istutettiin
monilajinen, kukkiva, pölyttäjäystävällinen, satoa tuottava tuulensuoja-pensasaidanne.
Istutus tapahtui ammattiopettajan ohjauksessa avoimena työpajana.
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Pyhäinpäivänä hanke osallistui Koroisten kekrin järjestämiseen: kekriseremonia,
kynttiläkulkue ja kekriroihu. Seremoniassa tultiin pyhän äärelle ja pohdittiin, miten elää
elämää muistaen jokaisen hetken pyhyyden. Lisäksi muodostettiin valoa ja taikaa
hehkuva kynttiläkulkue ja sytytettiin yhdessä Pyhä Tuli yhteisenä rukouksena
maailmanrauhan puolesta Koroisten ristin viereiselle nuotiopaikalle.

Loppuvuoden 2023 työpajoja olivat Siilinpesäkolon - työpajat, joissa opittiin luonnosta ja
rakennettiin yhdessä perheiden kanssa luonnonmateriaaleista punomalla
Elonkirjopuistoon kaunis luontoveistos ihmisille nautittavaksi, mutta myös eläimille ja
hyönteisille suojaksi.

2.5. Palsta- ja peltoviljely sekä uudistava maanparannus

Koroisten tilan alueella jatkettiin EKKy:n jäsenten harjoittamaa palstaviljelyä. Puolen
aarin ja aarin kokoisia yksivuotisia palstoja jaettiin edelleen yläpellon alueelta yhteensä
10 kpl. Alapellon monivuotisia palstoja oli 35kpl. Palstoja viljellään myrkyttömästi
permakulttuurin periaatteita soveltaen, sekä arvokasta kulttuuriperintöä ja luontoa
suojellen.

Vajaan hehtaarin kokoiselle yläpellolle kylvettiin viiden aarin verran auringonkukkaa, joita
kaupunkilaiset saattoivat kerätä vapaasti. Suurin osa yläpellosta oli nurmella
lepäämässä. Pellon nurmea pyrittiin niittämään ja näin kasvattamaan eloperäisen
aineksen osuutta ja lisäämään maaperän hiiltä.

Yläpellolla tehtiin mikrobiteekokeita, joilla pyrittään muuttamaan vähitellen maaperän
biologiaa siten, että kasvien symbioottiset suhteet mikrobien kanssa vahvistuisivat.
Tavoitteena on luonnollinen ravintokierto, joka ei vaadi jatkuvaa lannoittamista.

Kesän mittaan mikrobikokeiluille järjestettiin pienimuotoisia työpajoja, joissa ohjaajana
toimi Mikko Kuittinen. Kuittinen on perehtynyt aasialaisen luonnonmukaisen viljelyn
tekniikoihin. Painopiste oli ymmärtää, miten ns. kotoperäisiä mikro-organismeja kuka
tahansa pystyi helposti keräämään, lisäämään ja käyttämään maanviljelystarkoituksiin.

2.6. Mehiläistenhoito

Mehiläisten hoito jatkui edelleen osana yhdistyksen toimintaa. Yhdistyksellä oli vuonna
2023 yksi opetuspesä, johon jäsenet pääsivät tutustumaan ja opettelemaan
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mehiläishoidon taitoja. Elonkirjopuistossa on lisäksi neljä perinteistä käsinveistettyä
pölkkypesää. Pölkkypesät kaiverretaan puunrunkoon, mikä vastaa mehiläisten
luonnonmukaisempia elinolosuhteita. Vuonna 2023 pölkkypesiin ei saatu asutettua
mehiläisyhdyskuntia parveilevista mehiläisistä. Parveilun tapahtuessa yhdistyksen ja
Elonkirjopuiston mehiläisasiantuntija siirtää parvet näihin pölkkypesiin vuonna 2024.

Yhdistyksen tavoitteena on jatkossa tuoda esille mehiläistenhoitoa, jossa otetaan
paremmin huomioon mehiläisten hyvinvointi ja luonnollisempi elintapa.

2.7. Permakulttuuri

Permakulttuurin edistäminen on ollut Koroisilla tärkeä elementti yhdistyksen
perustamisesta lähtien. Permakulttuurisen suunnittelun ytimessä on kolme eettistä
periaatetta: huolenpito maapallosta, huolenpito ihmisistä ja reilu jako (lisätietoja:
https://www.permakulttuuri.fi/mita-permakulttuuri)

Aktiivinen permakulttuuritoiminta jatkui vuonna 2023. Elävän kulttuurin Koroinen ry
kuuluu kansainväliseen permakulttuurin mallitilojen LAND (learning, activity,
network, demonstration) - verkostoon ja olemme Suomen ensimmäinen LAND -
keskus vuodesta 2018 lähtien. Vuoden 2023 aikana Yhdistyksen permakulttuurinen
opintopiiri, ”Permispiiri”, kokoontui Koroisissa sunnuntaikahvilan yhteydessä
kuukausittain kevät- ja syyskaudella.

Permakulttuurin perusteet - verkkokurssi järjestettiin kaksi kertaa vuoden 2023
aikana, samoin kuin Koroisten permakulttuuristen kasvikiltojen kunnostustalkoot.
Vuoden 2023 lopulla aloitettiin kaksiviikkoisen permakulttuurisuunnittelukurssin
(PDC Permaculture Design Certificate) suunnittelu vuodelle 2024.

2.8. Hyväntekeväisyystoiminta

Yhdistys järjesti vuoden 2023 aikana seuraavat hyväntekeväisyystapahtumat:

- lämpökynttilöiden teko - talkoot ja talvivaatekeräys Ukrainaan
- Palestiina - tukikahvila, jonka tuotto lahjoitettiin MAP:lle (Medical Aid for

Palestinians)
- Viime hetken ekologiset joulumyyjäiset, jonka myynnistä 20% lahjoitettiin
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Luonnonperintösäätölle ja MAP:lle

- Hyväntekeväisyyskahvila Koroisten tulipalon aiheuttamien ylimääräisten
korjauskulujen kattamiseksi, sunnuntaikahvila ja Joonas Hauveli sekä Healing of
the Nation dub - tanssit.

Elävän kulttuurin Koroinen ry tarjosi vuonna 2023 kumppaniyhdistyksille
mahdollisuuden erilaisten kahvilapäivien pitoon yhdistysten varainkeruun
toteuttamiseksi.

2.9. Tilojen vuokraus

Yhdistyksen ja Turun kaupungin välinen vuokrasuhde jatkui entisellään. Yhdistyksen
alivuokralaisia olivat alatalon ja vanhan väentuvan asukkaat sekä Maailmanparannus
yhdistys Maailmanpyörä Koroinen ry. Osa tiloista oli edelleen alivuokrattuna
eriasteiseen varastokäyttöön käsityöläisille, mm. keraamikoille. Lisäksi Turun
Feeniks-koulun tukiyhdistys ry järjesti Koroisilla kotikoululaisille suunnattua lasten
kerhotoimintaa koulujen työaikoina aina tiistaisin.

Koroisten pihapiirin vakituisia toimijoita ja yhdistyksen alivuokralaisia vuonna 2023
olivat:

- Maailmanparannusyhdistys Maailmanpyörä Koroinen ry:n pyöräpaja ja
pyöräkirppis. Pyörien korjausopastus ja itsehoitopäivät torstaisin,
pyöräkirppis avoinna sunnuntaisin.

- Soiva Savi / Ibis keramiikka, Raimo Heldánin savipaja.
- Turun Feeniks-koulun tukiyhdistyksen järjestämä kerhotoiminta
- Soitinrakentaja Yrjänä Ermala
- Savipaja Pedra, Maria Tihajan ja Matias Kuttilan keramiikkaverstas
- Kuvanveistäjä Sebastian Ziegler
- Kuvanveistäjä Andrei Bakharev
- Asukkaita Koroisten alueella 8 henkeä ympäri vuoden.

Koroisten päätaloa ja saunaa vuokrattiin edelleen varainkeruutoimintana
viikonloppuisin yksityishenkilöiden juhliin ja muihin tilaisuuksiin. Tilavuokraukset
muodostivat edelleen tärkeän taloudellisen tuen yhdistyksen toiminnalle. Lisäksi
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tiloja vuokrattiin edullisesti avoimen harrastustoiminnan järjestämiseen kuten
keskiaikaisten käsitöiden tekemiseen, meditaatioon ja joogaan.

2.10. Tilojen kunnostus

Koroisten maatilan rakennusten korjaustöitä jatkettiin Turun kaupungin, Käyrän
avovankilan ja yhdistyksen yhteistyönä vuonna 2023 edelleen merkittävästi.
Yhdistyksen puolesta restaurointityötä paikan päällä ohjasi korjausrakentaja ja
rakennusrestauroija Veikko Korhonen ja korjaustöihin osallistui useita
vapaaehtoisia. Rakenteellisista korjaustöistä vastasivat Käyrän avovankilan
työntekijät Turun kaupungin tilapalvelujen ylläpitoyksikön ohjauksessa.

Koroisten alatalon peruskorjaustöitä jatkettiin vuonna 2023 ja talon yläkerta
valmistui keväällä 2023. Talo peruskorjataan vuosien 2020 - 2025 aikana
perinteisin menetelmin ja hengittävin materiaalein. Yhdistys järjestää sisätilojen
kunnostuksen rahoituksen ja tekijät, ja kaupungin tilapalvelut vastaa rakenteellisista
korjauksista sekä julkisivuremontista.

Kevään 2023 aikana valmistui yläpihan vanhan saunan saunakamarin
peruskorjaus. Kesällä alkoi vanhan väentuvan lattioiden korjaus talon keskiosasta
ja toteutettiin väentuvan kellarin korjaus, vesien ohjaus ja valumakaivon rakennus.
Kahvilatalon julkisivu vaati osittaisia hirsikorjauksia ja uutta laudoitusta. Kahvilan
saliin lisättiin ilmanvaihtokanava. Vuoden aikana järjestettiin useita erillisiä
siivoustalkoita eri rakennuksissa tilojen paremman käytön mahdollistamiseksi.

Vuoden 2023 lopulla yhdistystä kohtasi suuri tragedia, tilan yhden asuinrakennuksen
keskisuuri tulipalo. Talo vaurioitui tulipalossa asuinkelvottomaksi savu- ja
vesivahinkojen johdosta. Tulipalossa ei tapahtunut henkilövahinkoja ja talon
korjaustoimenpiteet aloitettiin välittömästi. Rakennus kunnostetaan asuinkäyttöön
vuoden 2024 aikana Turun kaupungin ja yhdistyksen yhteistyöllä.

2.11. Tapahtumakalenteri

Tammikuu
4.1. Koroisten vuokralaisten yhteinen palaveri
8.1. Sunnuntaikahvila
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9.1. Järjestäytymiskokous
15.1. Sunnuntaikahvila
18.1. Elonkirjopuisto - tapaaminen
20.1. Visiointi - ilta
22.1. Shams Falafel - kahvila, Ukrainaan lämpökynttilöitä ja avustuskeräys - talkoot
23.1. Hallituksen kokous
29.1. Turun Feeniks koulun sunnuntaikahvila
Helmikuu
3.2. POLIMA-hanke, yhteistyötapaaminen, Elävän kulttuurin Koroinen ry, Oranssi ry,
Mustarinda ry, Turun Yliopisto
5.2. Sunnuntaikahvila
5.2. Permispiiri
6.2. Turun elävän musiikin järjestäjien yhteistapaaminen
8.2. Permakulttuurin perusteet- verkkokurssi
12.2. Circus Lounge sunnuntaikahvila
15.2. Elonkirjopuisto - tapaaminen
17.2. Visiointi - ilta
18.2. Rumpupiiri
19.2. Koroisten laskiainen, vuotuisjuhla ja tapahtumakahvila
20.2. Hallituksen kokous
21.2. Rainbow gathering
22.2. Rainbow gathering
23.2. Rainbow gathering
24.2. Rainbow gathering
25.2. Rainbow gathering
26.2. Turun Feeniks-koulun sunnuntaikahvila
26.2. Avoin meditaatio
26.2. Rainbow gathering
28.2. Tiistaitalkoot
Maaliskuu
1.3. Yhteisöpuutarhatapaaminen
4.3. Miekkoja ja muita muinaismuistoja -webinaari
5.3. Sunnuntaikahvila
5.3. Koroisten kaavoituskatsaus
5.3. Permispiiri
6.3. Uusien ilta
7.3. Tiistaitalkoot
12.3. Sunnuntaikahvila
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12.3. Turun luonnonsuojeluliitto, keskustelutilaisuus Koroisissa
14.3. Tiistaitalkoot
15.3. Työllistämisen yhteistilaisuus, Turun kaupungin Työpiste
17.3. Visiointi - ilta
20.3. Hallituksen kokous
21.3. Tiistaitalkoot
26.3. Turun feeniks-koulun sunnuntaikahvila
28.3. Tiistaitalkoot
Huhtikuu
2.4. Sunnuntaikahvila
2.4. Avoin meditaatio
3.4. Elonkirjopuisto - tapaaminen
4.4. Tiistaitalkoot
5.4. Elonkirjopuisto - tapaaminen
5.4. Turun kaupungin asukasbudjetti - tapaaminen
8.4. Rumpupiiri
9.4. Circus Lounge sunnuntaikahvila
11.4. Tiistaitalkoot
14.4. Yhteisöpuutarha - tapaaminen
14.4. Visiointi - ilta
16.4. Green Living Movement, sunnuntaikahvila
17.4. Hallituksen kokous
18.4. Tiistaitalkoot
19.4. Yhteisöpuutarhan tapaaminen
20.4. Luontokato ja taide - keskustelutilaisuus, Otaniemi
22.4. Partiolaisten rastipäivä Elonkirjopuistossa
23.4. Sunnuntaikahvila
23.4. Kombucha-kurssi
25.4. Tiistaitalkoot
26.4. Yhteisöpuutarha - tapaaminen
29.4. Sieniymppäys - työpaja, Elonkirjopuisto
30.4. Sober Vappu x Viisauden Puu, vapputapahtuma ja yötanssit
Toukokuu
1.5. Circus Lounge, vappukahvila
7.5. Sunnuntaikahvila
7.5. Avoin meditaatio
8.5. Permakulttuurin perusteet- verkkokurssi
9.5. Tiistaitalkoot
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10.5. Yhteisöpuutarha - tapaaminen
12.5. Ympäristötunteet, yhteistyötapaaminen, Mieli ry
13.5. Tunne luontosi - tapahtumaviikonloppu
14.5. Yhteisöllinen luontomandala ja Tunne luontosi - filosofinen keskustelupiiri
14.5. Äitienpäivän kakkukahvila
16.5. Tiistaitalkoot
17.5. Yhteisöpuutarha - tapaaminen
19.5. Visiointi - ilta
20.5. Koroisten kevätpäivät
21.5. Koroisten kevätpäivät
23.5. Tiistaitalkoot
26.5. Muinaistekniikan koulutus, 20v - juhla
28.5. Sunnuntaikahvila
28.5. Utopia-työpaja: Poliittinen mielikuvitus ja vaihtoehtoiset tulevaisuudet
30.5. Tiistaitalkoot
30.5. Yhdistyksen kevätkokous
Kesäkuu
4.6. Sunnuntaikahvila
5.6. Elonkirjopuiston savityöpajat: Kakolan kansa - yhteisötaideteos
5.6. Turun Feeniks-koulun Lasten taide- ja luontoleiri Koroisissa
6.6. Elonkirjopuiston savityöpajat: Kakolan kansa - yhteisötaideteos
6.6. Turun Feeniks-koulun Lasten taide- ja luontoleiri Koroisissa
7.6. Elonkirjopuiston savityöpajat: Kakolan kansa - yhteisötaideteos
7.6. Turun Feeniks-koulun Lasten taide- ja luontoleiri Koroisissa
7.6. Hoidollinen ilta Koroisten saunalla
8.6. Elonkirjopuiston savityöpajat: Kakolan kansa - yhteisötaideteos
11.6. Sunnuntaikahvila
13.6. Tiistaitalkoot
14.6. Hoidollinen ilta Koroisten saunalla
16.6. Hoidollinen ilta Koroisten saunalla
18.6. Sunnuntaikahvila
19.6. Hallituksen kokous
21.6. Ympäristötunteet, yhteistyötapaaminen, Mieli ry
21.6. Hoidollinen ilta Koroisten saunalla
22.6. Juhannussiivoustalkoot
23.6. Juhannussiivoustalkoot
25.6. Sunnuntaikahvila
27.6. Tiistaitalkoot
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28.6. Yhteisöpuutarha - talkoot
Heinäkuu
2.7. Sunnuntaikahvila
9.7. Sunnuntaikahvila
11.7. Tiistaitalkoot
12.7. Tinktuura - kurssi
16.7. Sunnuntaikahvila
18.7. Tiistaitalkoot
23.7. Sunnuntaikahvila
24.7. Hallituksen kokous
25.7. Tiistaitalkoot
30.7. Sunnuntaikahvila, korttipelejä ja kehityskeskusteluja Koroisten kulttuuritarjonnasta
Elokuu
1.8. Tiistaitalkoot
1.8. Maanparannustiimin tapaaminen
2.8. Visiointi - ilta
6.8. Sunnuntaikahvila ja ”Tule maalaamaahan”-maalaustyöpaja
8.8. Tiistaitalkoot
10.8. Maanparannustiimin tapaaminen
13.8. Sunnuntaikahvila, lautapelejä ja seuraleikkejä
14.8. Elonkirjopuiston talkoot
15.8. “Kakolan kansa”, teosten sijoittelu Elonkirjopuistoon
15.8. Tiistaitalkoot
18.8. Ulkoilmakonsertti ja biisinjulkistuskeikka Koroisten pihalla
18.8. Visiointi - ilta
20.8. Sunnuntaikahvila
21.8. Elonkirjopuisto - tapaaminen
21.8. Hallituksen kokous
22.8. Tiistaitalkoot
27.8. Sunnuntaikahvila
29.8. Tiistaitalkoot
29.8. “Kakolan kansa”, teosten sijoittelu Elonkirjopuistoon
30.8. Elonkirjopuisto - tapaaminen ja kasvikartoitus
Syyskuu
3.9. Turun feeniks-koulun sunnuntaikahvila ja tapahtuma
4.9. Elonkirjopuisto - tapaaminen
5.9. Tiistaitalkoot
10.9. Sunnuntaikahvila
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12.9. Tiistaitalkoot
13.9. Elonkirjopuisto - tapaaminen
14.9. Ympäristötunteet, yhteistyötapaaminen, Mieli ry
15.9. Visiointi -ilta
16.9. Koroisten Kyläjuhlat
16.9. Peittyneiden polkujen kertomaa - näyttelyn esittelytilaisuus
17.9. Koroisten Kyläjuhlat
19.9. Tiistaitalkoot
21.9. Yhteisöpuutarhan päiväkotipäivä
24.9. Sunnuntaikahvila
25.9. Hallituksen kokous
26.9. Tiistaitalkoot
26.9. Elonkirjopuisto - tapaaminen
28.9. Elonkirjopuisto - tapaaminen
Lokakuu
1.10. Sunnuntaikahvila
1.10. Ylimääräiset talkoot
3.10. Tiistaitalkoot
4.10. Ihana laho - seminaari, Tampereen yliopisto
6.10. Oppimisen aamiainen: Järjestöjen hyvinvointi - tapaaminen
8.10. Sunnuntaikahvila
8.10. Yhteisöpuutarhan puidenistutustalkoot
10.10. Tiistaitalkoot
11.10. Resonoiva ääni - työpaja
12.10. Elonkirjopuisto - tapaaminen
15.10. Sunnuntaikahvila
17.10. Tiistaitalkoot
22.10. Sunnuntaikahvila
23.10. Työllistämistukien tapaaminen, Turun kaupungin Työpiste
23.10. Hallituksen kokous
24.10. Tiistaitalkoot
29.10. Sunnuntaikahvila
29.10. Avoin jooga ja meditaatio
31.10. Tiistaitalkoot
Marraskuu
1.11. Syvärentoutus ja äänimaljahoito
3.11. Jälkifossiilinen työ - tulevaisuustyöpaja, Turun yliopisto, POFO-hanke
4.11. Koroisten Kekri
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5.11. Sunnuntaikahvila
5.11. Permispiiri
5.11. Siilinpesäkolon rakennustyöpaja lapsille Elonkirjopuistossa
5.11. Barbinukketeatteriesitys, Maailmanpyörä Koroinen
7.11. Tiistaitalkoot
10.11. Yhteisöpuutarha - tapaaminen
12.11. Rauhankahvila: Palestiina - tukikahvila
12.11. Siilinpesäkolon rakennustyöpaja lapsille Elonkirjopuistossa
13.11. Elonkirjopuisto - tapaaminen
14.11. Tiistaitalkoot
17.11. Visiointi - työpaja
18.11. Visiointi - työpaja
19.11. Sunnuntaikahvila
21.11. Tiistaitalkoot
21.11. Miten kohdata maailman tilan herättämiä tunteita? Trebbe Johnson (US), Panu
Pihkala (Helsingin yliopisto), esitelmä ja keskustelutilaisuus, kahvila
22.11. Saippuakurssi
23.11. Himmelikurssi
24.11. Himmelikurssi
26.11. Hyväntekeväisyyskahvila ja dub- tanssit, Joonas Hauveli ja Healing of the nation.
27.11. Hallituksen kokous
28.11. Tiistaitalkoot
Joulukuu
2.12. Biohiilipäivä Koroisilla
2.12. Biohiilipäivän kahvila
3.12. Turun feeniks-koulun joulukahvila
4.12. Syvärentoutus ja äänimaljahoito
4.12. Hallituksen kokous
4.12. Yhdistyksen syyskokous
5.12. Tiistaitalkoot
6.12. Luojatar, Luonnotar, Lovetar - visionääritaidenäyttelyn avajaiset
6.12. Sydänpiiri
10.12. Sunnuntaikahvila
10.12. Avoin meditaatio ja jooga
10.12. Permispiiri
12.12. Tiistaitalkoot
13.12. Hallituksen kokous
16.12. Viime hetken ekologiset joulumyyjäiset
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16.12. Sielulintujen serkukset - nukketeatteriesitys
16.12. Joulumyyjäiskahvila
17.12. Viime hetken ekologiset joulumyyjäiset
17.12. Joulumyyjäiskahvila
19.12. Tiistaitalkoot
21.12. Elonkirjopuisto - tapaaminen
22.12. Talvipäivänseisauksen joululaulajaiset Koroisten kylätalolla
31.12. Uuden vuoden kahvila ja dub - tanssit, Healing of the nation

3. YHTEISTYÖ JA VERKOSTOITUMINEN

Elävän kulttuurin Koroinen ry on tehnyt yhteistyötä seuraavien tahojen kanssa
vuonna 2023:

3.1. Julkiset tahot

Turun kaupunki, eri toimialat, osastot, liikelaitokset

- ympäristönsuojelu (luonnonsuojelutyö, Turun kaupungin LUMO - luonnon
monimuotoisuusohjelman yhteistyö, konsultaatioapu, tiedottaminen)

- kulttuuritoimi (kulttuurifoorumit, konsultaatio-, tiedotus ja tapahtumayhteistyö)
- tilalaitos, rakennusvalvonta, Kaarea (Koroisten tilan rakennuskannan jatkuvat,

kokopäiväiset korjaustyöt)
- varhaiskasvatus ja opetus (ympäristökasvatus, yhteisöpuutarhatyö lasten kanssa)
- ilmasto- ja ympäristöpolitiikka (ilmastotiimi- ja kiertotalousyhteistyö)
- Turun museokeskus (kaupunkiarkeologia, rakennustutkimus, museoyhteistyö

mm. Kuralan Kylämäki)
- Tyky- / tyhytoiminnan järjestäminen laitoksille
- asukasbudjetti (hankerahoitus)

Valtio

- Metsähallitus (Koroisten muinaismuistoalue, matkailu, Koroistenniemen
hoitotoimenpiteet, talkoot, tapahtumayhteistyö)

- Rikosseuraamuslaitos (Käyrän avovankila, yhteiskuntaan sopeuttamisyhteistyö,
ympärivuotinen arkipäivinä tehtävä rakennuskannan korjaustyö)
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- ELY-keskus (palkkatuetut työntekijät, rahoitusmahdollisuudet)
- Luonnonvarakeskus LUKE (maatiaislajit, biohiili, maaperäasiat)
- STEA (hankerahoitusvalmistelu)

3.2. Yhteistyötahot paikallisista kansainvälisiin

Yhteistyötahot Koroisilla

- Maailmanparannusyhdistys Maailmanpyörä ry (pyöräpajan ja pyöräkirppiksen
toiminnan jatkaminen yhdistyksen alivuokralaisena)

- Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys ry (demokraattisen oppimisen kerhotoiminnan
järjestäminen Koroisissa)

- Turunmaan keraamikkojen kilta (keramiikan poltto ja tapahtumat Koroisten
ulkouunilla)

- Soiva Savi (keramiikkapaja ja myynti tapahtumissa)
- Savipaja Pedra (keramiikka- ja käsityöpaja)

Tutkimus- tai oppilaitokset

- Turun yliopisto (biodiversiteettiyksikkö, sosiologian oppiaine (POLIMA-hanke,
POFO-työ-hanke), biologian laitos, geologian laitos, arkeologian oppiaine /
Koroisten tutkijaryhmä, kulttuurihistorian oppiaine, museologian oppiaine)

- Turun ammattikorkeakoulu (Kiertotalouden liiketoimintamallit -tutkimusryhmä,
muotoilun koulutusohjelma, Koroisten historiaan liittyvä yhteistyö, Koroisten
lahopuiden historia ja käyttö)

- Ammattiopisto Livia (puutarha- ja luonnonvaratuotannon oppilasyhteistyö,
taimikasvatus, koulun opiskelijat suorittavat harjoitteluja ja näyttötutkintoja
Koroisissa.)

- Rasekon ammattiopisto (muinaistekniikan koulutusohjelma, Koroisten alueen
arkeologisten löytöjen rekonstruktiot, työnäytökset tapahtumissa)

- Turun ammattiopistosäätiö TAO (restauroinnin koulutusohjelma, koulun opiskelijat
suorittavat harjoitteluja ja näyttötutkintoja Koroisissa, konsultaatioapu)

Varsinais-Suomen maakunta

- Varsinais-Suomen Liitto, Valonia (vesiensuojeluyhteistyö, kiertotalousyhteistyö,
ilmastotyö, neuvonta-apu)
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- Varsinais-Suomen ympäristökasvatusverkosto (kokoukset, tapaamiset,
hankekumppanit)

- Hyötykasviyhdistyksen Varsinais-Suomen osasto (tiedotusyhteistyö)
- Luontoliiton Varsinais-Suomen piiri (tiedotusyhteistyö)

Uskonnollinen yhdyskunta

- Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä, Maarian seurakunta,
Tuomiokirkkoseurakunta (Aurajoen pyhiinvaelluspolut, Koroistenniemen
tapahtumat)

Järjestö, yhdistys tai muu kansalaisyhteiskunnan toimija

- Maailmanparannusyhdistys Maailmanpyörä ry (pyöräpaja ja pyöräkirppis)
- Turun Feeniks-koulun tukiyhdistys ry (demokraattisen oppimisen kerhotoiminnan

järjestäminen Koroisissa)
- Sateenkaarikoto ry, Ketunpesän päiväkoti (yhteisöpuutarha, palstaviljely)
- Turunmaan keraamikkojen kilta (keramiikan poltto ja tapahtumat Koroisten

ulkouunilla)
- Aurajokisäätiö (Aurajokivarren kehittämisyhteistyö, vesiensuojelu, vieraslajit,

matkailu)
- Turun Sieniseura (Elonkirjopuisto - yhteistyö, Koroisten harvinaiset sienilajit)
- Livonsaaren yhteisökylä (yhteisöpuutarha-yhteistyö, satokausilaatikoiden jako)
- Maatiainen ry (maatiaispalsta, maatiaislajit)
- Villi vyöhyke ry (niittyjen perustamistyö, monimuotoisuus, rahoitukset, lahopuut)
- Mustarinda ry (vertaistuki, tiedonjako, hallintoyhteistyö)
- Oranssi ry (vertaistuki, tiedonjako, hallintoyhteistyö)
- Mieli ry (ympäristötunteiden käsittelyyn liittyvä yhteistyö, konsultaatioapu)
- Videokaffe, kansainvälinen taidekollektiivi (taide- ja tuotantoyhteistyö)
- Dodo ry (yhteiset tapahtumat)
- Suomen permakulttuuriyhdistys ry (permakulttuuri, LAND-yhteistyö)
- Green Living Movement Suomi (tapahtumien ja varainkeruun järjestämiseen

osallistuminen)
- Suomen luomumatkailuyhdistys - ECEAT Suomi ry (kestävä matkailu)
- Turkuseura, Nummi-Halinen aluetyö ja Halinen-Räntämäkiseura (alueellinen

yhteistyö, tiedottaminen)
- Fyyrkantti ry (kansantanssi)
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- Taivaannaula ry (kansanperinteet ja henkinen perintö)
- Juurielo ry (kansanperinteet ja henkinen perintö)
- Permakulttuuritila Huvikumpu (permakulttuuriopetus ja -yhteistyö)
- Permakulttuuriyhdistys Mikä kestää ry (permakulttuuriyhteistyö)
- Puhdas maa ry (viljelyyn liittyvä yhteistyö)
- Turun luonnonsuojeluyhdistys (luonnon monimuotoisuus ja vieraslajit)
- Hyötykasviyhdistyksen Varsinais-Suomen osasto (tiedotus)
- Kasvivärjärikerho Matarat ry (kasvivärjäyskurssit, tapahtumayhteistyö)
- Muinaistekniikan artesaanit (tapahtumayhteistyö)
- Circus Johku (tapahtumayhteistyö)
- Ättnekotnel-työryhmä (taide- ja tuotantoyhteistyö)
- Daisyladies ry (kotouttamistyön tukeminen)
- Turun lausuntakerho ry (näytelmät)
- Alkuvoima ry (tapahtuma- ja markkinointiyhteistyö)
- Varsinais-Suomen taidetoimikunta (hankeyhteistyö)
- Koneen säätiö (hankeyhteistyö)
- Longinojan purokunnostus-hanke (konsultaatioapu)
- Varsinais - Suomen mehiläishoitajat ry (mehiläishoitoneuvonta)
- TST ry (tiedotus, rekrytointi, neuvonta)
- Katajamäen ekoyhteisö (yhdistyksen kehittäminen)
- Omavaraopisto, Lasse ja Maria Nordlund
- Suomen kestävän elämäntavan yhteisöt, SKEY ry (sosiokratia, hyvien

yhdistyskäytäntöjen oppiminen)
- Aputehdas ry (hyväntekeväisyys- ja avustustoiminta)
- Jakamistalouskeskus Jalotus (Kerava) (ekologinen vertaistoiminta)
- Keuruun ekokylä (kurssiyhteistyö, Tiny House-konsultaatio)

Yritykset

- Circus Lounge Oy (tapahtuma- ja tuotantoyhteistyö)
- Art Safari OSK (taidelautta / kansalaislauttatyö)
- Osuuskunta Kehrä (taloushallintoyhteistyö)
- Osuuskunta Kulttuuriteko (taloushallintoyhteistyö)
- Shams Falafelit (kahvilayhteistyö, catering)
- Soiva Savi, Ibis keramiikka (keramiikkapaja ja myynti tapahtumissa).
- Luontoni (luonnonkosmetiikka)
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- Juholan puutarha (luomutaimet)
- Luova polku (kurssiyhteistyö, tapahtumat)
- Juuritarha (puutarhatuotteet)
- Turun kirjakahvila (vapaaehtoistyön organisointi, konsultaatioyhteistyö)
- Osuuskunta Väenpyörä (arboristi- ja restaurointipalvelut)
- Osuuskunta Muona ja mutteri (hankintayhteistyö)
- Martinmäen Kotiruokapalvelu ay (suurkeittiöyhteistyö)
- Laulumetsä - SongForest Sacred Arts (Ylöjärvi) (taide)
- Tanja-Lotta Hakala (taide)

Kansainväliset yhteistyötahot

- LAND-verkosto (LAND-keskus ohjeistukset ja yhteistyö)
- Permaculture Association UK (permakulttuuriyhteistyö ja oppiminen)

4. JÄSENHANKINTA JA TIEDOTTAMINEN

Yhdistyksen jäsenrekisterin mukaan EKKy:n jäsenmäärä oli vuoden 2023 lopussa 257
henkilöä. Vuoden 2023 aikana yhdistyksen jäseneksi hyväksyttiin 18 uutta jäsentä.
Yhdistys tiedotti jäseneksi liittymisestä mm. nettisivuillaan. Jäsenet saivat yhdistykseltä
myös tiedotus- ja jäsenkirjeitä sähköpostitse. Jäsenkirjeitä lähetettiin vuonna 2023
kolme kertaa. Myös palstalaisille lähetettiin vuoden aikana useita palstaviljelyyn liittyviä
tiedotuskirjeitä.

Yhdistyksen omat verkkosivut (koroinen.info) toimivat edelleen tärkeänä
tiedotuskanavana. Niiden päivittämisestä vastasivat järjestötyöntekijä sekä
yhdistyksen hallituksen jäsen. Aktiivisinta tiedottaminen oli yhdistyksen
Facebook-sivulla Elävän Kulttuurin Koroinen.

5. YHDISTYKSEN HALLINTO

Yhdistyksen perustoimintaa pyöritti myös vuonna 2023 laaja joukko sitoutuneita ja
motivoituneita vapaaehtoisia. Yhdistyksen hallitustyötä, jäsenkahvilan pitoa
sunnuntaisin, talkootoimintaa ja remontointitöitä hoidettiin kaikkia vapaaehtoisvoimin.
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Jatkuvasti ympäri vuoden toimivia vapaaehtoisia on noin 30.

5.1. Yhdistyksen hallitus, toimihenkilöt ja työryhmät

Yhdistyksen hallintoa hoidettiin normaalin yhdistyskäytännön mukaisesti.
Vuoden 2023 hallitus:

- puheenjohtaja Reetta Valtari
- varapuheenjohtaja Andrei Bakharev
- varsinaiset jäsenet: Andrei Bakharev, Sebastian Ziegler, Visa Suonpää, Hannu

Virtanen, Terhi Arell, Veikko Korhonen, Timo Saloranta
- varajäsenet: Visa Suonpää, Johanna Martinkari
- Toiminnantarkastaja 2022 Pekka Virkkunen ja varatoiminnantarkastaja Heikki

Korhonen.

Lisäksi yhdistyksen sihteerinä toimi Katja Alho ja rahastonhoitajana Anna Hellén.

Käytännön toiminnan toteuttamiseen perustettiin erilaisia työryhmiä, joihin jäsenistöä
kutsuttiin osallisiksi. Aktiivisia työryhmiä ja tiimejä vuonna 2023 olivat puutarha-, pelto-
ja palstatiimi, remontti-, kahvila-, tila- ja tapahtumatiimi.

Hankekoordinaattoreina toimi Katja Alho (Elonkirjopuisto), Terhi Arell (Monta polkua
Koroisiin), Heli Konttinen (Yhteisöpuutarha) ja Johanna Martinkari (Luontomme
pelastaa meidät).

5.2. Yhdistys työnantajana

Yhdistyksen merkitys kulttuuritoiminnan järjestäjänä, terveyden ja sosiaalisen
hyvinvoinnin lisääjänä, työnantajana ja vaikeasti työllistyvien tukijana on lisääntynyt
vuosien saatossa.

Yhdistys työllisti osa-aikaisiin palkkatuettuihin työsuhteisiin vuoden 2023 aikana yhden
järjestötyöntekijän, 2 puutarhuria, 2 pyöränkorjaajaa, 1 restauroijan ja 1
kulttuurituottajan. Hankerahoitusten kautta yhdistys työllisti 3 hankkeen johtajaa ja 4
osa-aikaista hanketyöntekijää. Kesäsesongin ajalle palkattiin 5 osa-aikaista
kesäkahvilavastaavaa. Yhteensä työsuhteita yhdistys solmi vuoden 2023 aikana 19 kpl.
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Koroisten hankkeissa työskenteli lisäksi 2 ammattitaiteilijaa henkilökohtaisella
apurahalla (100%, 3 kk ja 25%, 12 kk) ja hankkeiden toteuttamiseksi solmittiin 19
toimeksiantoa tai ostopalvelusopimusta. Lisäksi yhdistyksen alueella toteutetaan
yhteiskuntaan sopeuttavaa toimintaa Turun kaupungin, Käyrän avovankilan ja EKKy:n
välisenä yhteistyönä. Vuonna 2023 Koroisissa työskenteli ympärivuotisesti keskimäärin
3 vankia Turun kaupungin ohjauksessa, yhteistyössä yhdistyksen kanssa.

Yhdistys osallistuu aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun, jossa uudessa
jälkifossiilisessa maailmassa myös työn käsite määritellään uudelleen. Elävän kulttuurin
Koroisissa työn eri muotoja ovat mm. palkkatyö, vapaaehtoistyö, tuettu työ, yrittäjyys,
apurahatyö, kokeileva työ, harjoittelu, monilajinen työ, talkootyö, yhteistyö.

5.3. Kokoukset, palaverit ja seminaarit

Vuoden 2023 aikana pidettiin kaksi yhdistyksen kokousta; sääntömääräinen
kevätkokous 30.5. ja sääntömääräinen syyskokous 5.12.

Hallitus kokoontui vuoden 2023 aikana 15 kertaa. Sähköpostikokouksia
järjestettiin 2 kpl. Hallitus kävi paljon keskustelua sähköpostitse ja tarvittaessa
myös puhelimitse.

Lisäksi järjestettiin eri kokoonpanoin (mm. työntekijät, aktiivit, hallitus, vierailijat,
hanketiimit) lukuisia työryhmätapaamisia, palavereja, työpajoja, neuvotteluja ja
muita kuin hallituksen kokouksia. Kokouksiin ja palavereihin järjestettiin lähes
aina mahdollisuus osallistua myös etäyhteydellä.

EKKy:n edustajat osallistuivat myös mm. seuraaviin muiden tahojen järjestämiin
seminaareihin, kursseihin tai muihin tapahtumiin:

- Koneen säätiön” Apurahat+” - ohjelman luennot
- Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän Pyhiinvaellus-työryhmän tapaamiset
- Turun kaupungin Työpisteen työllistämistilaisuudet
- Turun yliopiston sosiologian laitoksen POLIMA - hanke ja POFO-hanke
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6. YHDISTYKSEN TALOUS

Yhdistyksen varsinaisen toiminnan tuotot vuonna 2023 olivat 151 911, 56 euroa.
Tuotot koostuivat mm. avustustuotoista (128 108,46 e), Ely - keskuksen palkkatuesta
(68 133,03 e), vuokratuloista ja tapahtumatuotoista.

Varsinaisen toiminnan kulut olivat -184 266,20 euroa. Suurimmat kuluerät ovat
henkilöstökulut (-98 718,93 €) ja toimitilakulut (-34 001,85 €) Varsinaisen toiminnan
tuotto- / kulujäämä oli - 32 354, 64 euroa.

Varainhankinnassa tuotot olivat yhteensä 41 990,29 euroa ja kulut -16 056,92 euroa.
Varainhankinnan tuotot koostuvat kahvilamyynneistä, tilavuokrista ja jäsenmaksuista.
Varainhankinnan kulut muodostuivat pääosin palkoista ja sivukuluista, tila- ja
ostokuluista. Varainhankinnan tulos oli 25 933,37 euroa.

Kaikista tuotoista suurin osa koostuu alivuokralaisten yhdistykselle maksamista
vuokrista, ulkopuolisten maksamista tilavuokrista (tapahtumat, perhejuhlat ym.) ja
tapahtumakahvilan myyntituloista. Jäsenmaksuista yhdistys sai tuottoa 1460 euroa.

Yhdistys sai toimintavuoden 2023 aikana seuraavat hankeavustukset toimintaansa:
- Turun kaupunki/ yleisavustus 14.000 €
- Turun kaupunki / asukasbudjetti-hanke 5000 €
- Maailmanpyörä Koroinen / toiminta-avustus 4000 €
- Muinaismuistosäätiön avustus 700 € (siirretty vuodelta 2021, Monta polkua

Koroisiin - hanke)
- Koneen säätiön avustus 55 080 € (Elonkirjopuisto - hanke), josta 8902,80€ siirtyy

vuodelle 2024
- Museoviraston vuoden 2022 3300 € avustuksesta (Monta polkua

Koroisiin-hanke) siirtyy 2234,10€ vuodelle 2024
- ELY-keskus/palkkatuki 2023 68 133,03

Elävän kulttuurin Koroinen ry:n tilikauden 2023 tulos oli 11 792,12 euroa ylijäämäinen.
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7. YHTEENVETO JA ARVIOINTIA

Yhdistys onnistui vuonna 2023 yhdistyksen päämäärien, hankkeiden ja
toimintasuunnitelman toteutuksessa hyvin. Yhdistyksen tilinpäätöksestä selviää
toiminnan laajentuminen edelleen. Kulurakenteeseen vaikuttivat merkittävästi
henkilöstökulut ja yhdistyksen teettämät korjaustyöt.

Yhdistyksen työntekijäresurssit kasvoivat vuoden 2023 aikana entisestään kun
palkattiin aiempaa useampia tukityöllistettyjä sekä kesäkahvilan toteuttajat. Yhteensä
vuoden 2023 aikana yhdistyksessä työskenteli jo 19 eri työntekijää sekä 2
apurahataiteilijaa. Koroisten kulttuurikeskuksen toiminta on kasvanut niin laajaksi ja
monipuoliseksi, että sen hallinnointi vapaaehtoisvoimin ja määräaikaisin
palkkatukityösuhtein on nykyisellään jo erittäin haastavaa.

Toiminnan kehittymisen ja jatkuvuuden kannalta toiminnanjohtajan palkkaaminen ja
yhdistyksen hallintotyön kehittäminen vuonna 2024 on ensisijaisen tärkeää.

Koroisten tilan ympäristö, palsta- ja puutarha-alueet sekä pellon maanparannustoimet
vaativat jatkossakin vähintään yhden ympärivuotisen puutarhurin palkkaamisen
yhdistykseen. Koroisten ympärivuotisen kahvila- ja puotitoiminnan hallittu järjestäminen
vaatii vähintään yhden ympärivuotisen kahvila- ja puotivastaavan palkkaamisen.

Työvoiman ja riittävien resurssien lisäksi yhdistyksen keskeisiä kehitystavoitteita
vuodelle 2024 ovat jäsenistön aktivointi, uusien vapaaehtoisten rekrytointi, yhdistyksen
talouden ennakoitavuus, hallintotyön keventäminen ja yhdistyksen vision, mission sekä
strategian päivittäminen.

Koroisten tila ja Elävän kulttuurin Koroinen toimivat uuden ajan suunnannäyttäjinä ja
lisäävät kaupungin kiinnostavuutta sekä elinvoimaisuutta. Yhteisöllinen toimintamme
vähentää kaupunkilaisten yksinäisyyttä ja osallistumismahdollisuutemme tukevat
hyvinvointia ja mielenterveyttä. Lisäämme monipuolisesti kaupunkilaisten osaamista ja
kansalaistaitoja nykyisten ja tulevaisuuden haasteiden edessä. Meillä saa kokemuksia
omaan hyvinvointiin ja yhteiskuntaan vaikuttamisesta; saamme jatkuvasti palautetta
Koroisten tilan ja yhteisön hoitavasta voimasta. Tarjoamme mahdollisuuksia jatkuvaan
oppimiseen ja itse sekä yhdessä tekemiseen. Toimintamme on avointa kaikille, joten
osallistumme merkittävästi yhdenvertaisuuden lisäämiseen kaupungissa. Kohtaamis- ja
keskustelupaikkana vähennämme segregaatiota, ennaltaehkäisemme ongelmallista
käyttäytymistä ja lisäämme yhteistä turvallisuutta.

Yhdistyksen toiminta lisää siis merkittävästi kaupunkilaisten hyvinvointia ja Turun
kaupungin edelläkävijyyttä tulevaisuuden ratkaisujen toteuttajana. Koroisten
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historiallisella maatilalla kirjoitetaan nyt tulevaisuuden historiaa!

Turussa 8.5.2024

Allekirjoitukset:


